1

SETEC – Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

Estado de São Paulo

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2020

O Presidente da SETEC – Serviços Técnicos Gerais, Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e
Indeferimento das Inscrições do Concurso Público – Edital nº 02/2020.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 06 e 07 de julho de 2020.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as
instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, Cargo, nome do candidato,
endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via Serviço de
Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 02/2020.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no
site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br) e da SETEC – Serviços Técnicos Gerais (www.setec.sp.gov.br), na
data provável de 15 de julho de 2020.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 02/2020, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Campinas/SP, 03 de julho de 2020.

ORLANDO MAROTTA FILHO

PRESIDENTE - SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS

    REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

CANDIDATOS DEFERIDOS PARA VAGAS PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO
CAMILA MARIA FIGUEIREDO FERREIRA DE MELO PROCURADOR 48861126
LEANDRO VENDRAMIN DE AZEVEDO PROCURADOR 34.465.427-8
MARCOS JOSÉ VIEIRA MARTINS PROCURADOR 477698839
VANESSA MARISA DE SOUZA PROCURADOR 456470542

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO
ALICE MARIA DE SALES SILVERIO RIBEIRO PROCURADOR MG14771747
ISABELLA HELENA FERREIRA CUSTÓDIO PROCURADOR 469206779
ISADORA ALMEIDA MARTINS DE PAULA PROCURADOR 463071748
LAURA BERTONCINI MENEZES PROCURADOR 10033683
LUCAS LOPES BRAGANÇA PROCURADOR 14537633
MAGNA CELESTINO VIDAL PROCURADOR 36958983X
MATHEUS DE MARIA CORREIA PROCURADOR 486952654
PEDRO HENRIQUE LOBO TORRES PROCURADOR 10979078
RENATA RAISSA GURIAN LENÇO PROCURADOR 424789176

INSCRIÇÕES DEFERIDOS PARA VAGAS DE AFRODESCENDENTE

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO
ADRIANA CRYSTINA SOARES JARENCO PROCURADOR 250494851
ADRIANO JERONIMO DA SILVA PROCURADOR 35109654-1
ALICE MARIA DE SALES SILVERIO RIBEIRO PROCURADOR MG14771747
ANDERSON CLAYTON RODRIGUES BARBOSA PROCURADOR 342169403
CAIO VINICIUS XAVIER VARELLA PROCURADOR 285348346
EDILENE JOAQUIM DA SILVA PROCURADOR 10550522-6
EDUARDO VERONESE RAMOS PROCURADOR 559441976
ELIZETE DIAS DOS SANTOS PROCURADOR 368927234
EZEQUIEL GONZAGA DE MELO PROCURADOR 472907414
GERRY ADRIANO MONTE PROCURADOR 17543808-0
GUSTAVO LEONY LYRA RIOS PROCURADOR 1200887387
INGRID CAROLINE SOARES GUIMARÃES SANTANA PROCURADOR 548221406
JEFFERSON CELESTINO VIDAL PROCURADOR 45879286X
KARINE ELIZABETH ROSA DA SILVA PROCURADOR 7094024151
KLEBER TEIXEIRA DE CARVALHO PROCURADOR 292949856
KLEITON TEIXEIRA DE CARVALHO PROCURADOR 339674544
LUDIMILA ALEXANDRE DA COSTA PROCURADOR 273722686
LUIZ CARLOS OLIVEIRA DOS SANTOS PROCURADOR 232230961
MAGNA CELESTINO VIDAL PROCURADOR 36958983X
MARCELO SILVA DE SOUZA PROCURADOR 607634819
MARCO AURÉLIO GONÇALVES DO CARMO PROCURADOR 11310428

3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

NICHOLAS OLIVEIRA CORDEIRO PROCURADOR 49519797x
PAMELLA CRISTINA CERQUEIRA FREITAS DE ASSIS PROCURADOR 480573530
RAFAEL ARAUJO DE LIMA PROCURADOR 272531054
RICARDO ALEXANDRE VIEIRA PROCURADOR 24810692850
RODRIGO NOGUEIRA RIBEIRO PROCURADOR 1976101
RONALD DOS SANTOS OLIVEIRA PROCURADOR 1285648730
SAMIRA SOUSA SILVEIRA PROCURADOR 0153272820001
SUELY MARIA DOS SANTOS SOUZA PROCURADOR 341251720
VALDIRENE LUCENA DA SILVA PROCURADOR 42509828X
VANESSA MARISA DE SOUZA PROCURADOR 456470542
WEVERTON FERNANDES DA SILVA PROCURADOR 52.779.078-3

INDEFERIMENTOS

CANDIDATOS INDEFERIDOS PARA VAGAS DE PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

FERNANDO FARIAS FRISSO PROCURADOR 37.026.957-3 Em desacordo com o item 5.9., do Edital e
com o Comunicado nº. 01.

GABRIELLA NOGUEIRA BITTAR DE CASTILHO
BARBOSA PROCURADOR 44896499-5 Em desacordo com o item 5.9., do Edital e

com o Comunicado nº. 01.

RICARDO DE MAGALHÃES MATTOS PROCURADOR M-4.980.466 Em desacordo com o item 5.9., do Edital e
com o Comunicado nº. 01.

SERGIO CAMPOS JUNIOR PROCURADOR 433172927 Em desacordo com o item 5.9., do Edital e
com o Comunicado nº. 01.

THAISA AZEVEDO LEMOS MOREIRA PROCURADOR 491747202 Em desacordo com o item 5.9., do Edital e
com o Comunicado nº. 01.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADRIANA DE LYRA SANTANA MORETTI PROCURADOR 343958260 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

ANA CECILIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA SOUZA PROCURADOR 33506060 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

BARBARA ALMEIDA GRANADO PROCURADOR 105542801 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

CHRISTINA LUCAS TABERTI PROCURADOR 11663514-9 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

CINTIA NAKAE FUDIMORI PROCURADOR 28.861.471-9 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

CRISTINA DE BORBOREMA AREAS PROCURADOR 205295660 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

DANIELLE DE PAULA GERHEIM PROCURADOR MG8338592 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

EDILENE JOAQUIM DA SILVA PROCURADOR 10550522-6 Em desacordo com o item 3.9., alínea "B"
do Edital.

ETTORE GUERREIRO LOTTO PROCURADOR 50.174.624-9 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

FERNANDA SARTORI MARQUES VIEIRA PROCURADOR 418671059 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

FRANCIS GONÇALVES BERNARDO PROCURADOR 295714396 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

4

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

GABRIELA ARAUJO SANDRONI PROCURADOR 439664238 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

JEFFERSON CELESTINO VIDAL PROCURADOR 45879286X Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

JEFFERSON DOS SANTOS NOGUEIRA PROCURADOR 9991405-0 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

JHIMMY RICHARD ESCARELI PROCURADOR 1562815 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

JOÃO PAULO JANUÁRIO PROCURADOR mg 15377748 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

LAÉRCIO ANTONIO DOS SANTOS PROCURADOR 22785755-0 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

MARCELO ARTHUR DE ANDRADE SANTANA PROCURADOR 56184574-8 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

PAULO ROGÉRIO DA SILVA PROCURADOR 10775044 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

PEDRO GOMES DO NASCIMENTO PROCURADOR 13268739 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

RAFAEL BARBOSA DE SOUZA PROCURADOR 48680675-3 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

RODRIGO CORORATO DOS SANTOS PROCURADOR 285926500 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

SANDRA MARIANO DA SILVA PROCURADOR 297242180 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

TALITA CUSTODIO DA SILVA PROCURADOR 494623469 Em desacordo com o subitem 3.9.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

INSCRIÇÕES INDEFERIDOS PARA VAGAS DE AFRODESCENDENTE

ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ALESSANDRA MARTINS BARCELLOS PROCURADOR 168693 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA ALMEIDA PROCURADOR 35.838.230-0 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

ANDRE HENRIQUE FERREIRA ANDRADE PROCURADOR 462731595 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

ANDRESSA GONÇALVES CORREA PROCURADOR 658672708 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

CARLOS ABNER DE BARROS MACARIO PROCURADOR 403703104 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

CRISTIANE KELLY CIRINO PROCURADOR 282286792 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

DANIEL OZANAN DE ARAUJO PEREIRA PROCURADOR 37950166 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

DANILO HENRIQUE NUNES PROCURADOR 327468403 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

DARCI SUEIRO JUNIOR PROCURADOR 33007507X Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

EDINEI CARLOS RUSSO PROCURADOR 27794126 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

EDUARDO CARLOS ROCHA DOS SANTOS PROCURADOR 3695172 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

ELLEN CAROLINA LIMA PROCURADOR 40.383.880-0 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

EMERSON JOSÉ MONTEIRO PROCURADOR 305527447 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

EMERSON PEREIRA DA SILVA PROCURADOR 461959872 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

EVERTON CARVALHO BOMFIM LIMA PROCURADOR 373315892 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

FERNANDA GRAZIELLA BISPO BARBOSA PROCURADOR 0998762300 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

FERNANDO ANTUNES ASSIS PROCURADOR 24977673x Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

FERNANDO CESAR GOMES DE SOUZA PROCURADOR 249325597 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

FERNANDO MARCIO DAS DORES PROCURADOR 6061289 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

FLAIZA SAMPAIO SILVA PROCURADOR 240573717 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

JAQUELINE NACHBAR SILVA GALVÃO PROCURADOR 349688989 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

5

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

JHONAY TADEU FERREIRA DA SILVA PROCURADOR 480253559 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

JORGE HENRIQUE DE LIMA SANTANA PROCURADOR 1302519760 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

JOSÉ CARLOS BRASELINO JUNIOR PROCURADOR 333387132 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

LUCAS ANTÔNIO DA ROCHA PROCURADOR 45626761-x Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

LUZIA ALVES CORDEIRO PROCURADOR 532246962 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

LYSIEE JULIANA RODRIGUES PROCURADOR 408303657 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

MARCELLUS AUGUSTUS GIARDINA SEPULVEDA PROCURADOR 287539696 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

MARCELO CHELI DE LIMA PROCURADOR 424144311 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

MARCIO DOS SANTOS FRAZÃO PROCURADOR 4369877 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

MARIALICE RODRIGUES ROCHA FINGER PROCURADOR 2000002407150 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

MARIAMA FAYOLA FONSECA VITALE PROCURADOR 495297811 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

MARIANE CRISTINA DA SILVA MARCELINO PROCURADOR 46452620-6 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

MARIO ARRUDA THOMAZ PROCURADOR 10540704-5 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

MAURA CRISTINA RIBEIRO VIEIRA PROCURADOR 11077972 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

MOISÉS ISAIAS DA SILVA PROCURADOR 40.937.251-1 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

MONIZE SULA DE OLIVEIRA PROCURADOR 321997827 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

NATALIA DOS SANTOS SILVA PROCURADOR MG16175623 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

NATÁLIA MORAIS MARINHO PROCURADOR 3473564 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

NATHALIA MOREIRA SILVA MARIANO PROCURADOR MG13991601 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

NATHALIA RODRIGUES OLIVEIRA FIGUEIREDO PROCURADOR 218347698 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

PAULO ROGÉRIO DA SILVA PROCURADOR 10775044 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

PEDRO GOMES DO NASCIMENTO PROCURADOR 13268739 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

RAFAEL BARBOSA DE SOUZA PROCURADOR 48680675-3 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

RAIANE CRISTINA NASCIMENTO MELO PROCURADOR 14686045 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

REGINALDO DOS SANTOS TEIXEIRA PROCURADOR 246761544 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

ROBSON RODOLFO SILVEIRA SANTOS PROCURADOR 17511799 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

RODRIGO SALENO PROCURADOR 320345816 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

ROGERIO BARBOSA DA SILVA PROCURADOR 278311751 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

SAMUEL DE PAULA BATISTA DA SILVA PROCURADOR 238369262 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

SAMUEL PEREIRA SOARES PROCURADOR 380717578 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

SANDRA DA SILVA RODRIGUES MILLARE PROCURADOR 352336249 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

SILVANA MOTA VIEIRA PROCURADOR 23004040-8 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

VANESSA AVELLAR FERNANDEZ PROCURADOR 340973699 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

WELLINGTON WILLIAM ALVES PROCURADOR 243104340 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.

WESLHEY GUSTAVO CANUTO SANTIAGO PROCURADOR 31053840 Em desacordo com o subitem 6.5.1., do
Edital e com o Comunicado nº. 01.